
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

こえろ！自分の壁、心の壁 
 

スローガン 

令和５年度 第１０回 

吾嬬立花中学校 

運 動 会 

 

 

 

 

 

 

日 時 令和５年５月２０日（土）午前９時００分 

会 場  吾嬬立花中学校 校庭 

雨天延期の場合 令和５年５月２３日（火） 

スローガン 

ブラボー！！Azutachi 
盛り上がれ Next Stage 

～１０年目の結晶～ 

 

保護者用 



ご 案 内 

 新緑の候、保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと存じま

す。また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、「ブラボー！！Azutachi 盛り上がれ Next Stage～１０年目の結晶～」をスローガン

として、吾嬬立花中学校第１０回運動会を実施いたします。 

新校舎における初めての運動会です。これまで 3年間、社会情勢により様々な縮小せざるを

得なかった運動会でした。そんな制限があるなかでも先輩達は仲間との絆を大切に本校の伝統

を引き継いできました。今年も限られた時間の中、生徒会や実行委員の生徒が牽引役となり、

一所懸命に準備を進めてまいりました。競技や演技に精一杯に取り組む生徒の姿と、主体的に

行事を運営する生徒の姿を皆様方にご覧いただきたくご案内申し上げる次第です。 

公私ともにご多用のこととは存じますが、ご来校いただき、生徒への激励のお声をいただけ

れば幸いに存じます。 

運動会の目的 

１ 体育的活動の発表と各種競技実践や係活動を通して心身の健全な発達を図る。 

２ お互いに協力しながら、集団の規律を守る態度を養い、学校や学級集団における団結と協

力する態度を育成する。 

３ 学校の教育活動の一環を地域に公開し、地域の理解と協力を得る。 

 

  令和５年５月吉日 

                                               墨田区立吾嬬立花中学校長 佐藤 順一 

 

記 

１ 日 時   令和５年５月２０日(土) 

         午前９時００分より(小雨決行)  

２ 場 所    吾嬬立花中学校 校庭 

 

                       ９：００～ 

  １ 生徒入場       ２ 開会宣言   ３ 学校長挨拶 

４ 実行委員長挨拶   ５選手宣誓    ６ラジオ体操 

開会式 



 

【午前の部】９：２５～

１ ラジオ体操 

２ 山あり谷あり 

３ 長距離走 

４ 短距離走 

５ わらしべ長者 

 

６ 部活動リレー 

７ １年生全員リレー 

８ ２年生全員リレー 

９ ３年生全員リレー 

１０ 生徒会種目（綱引き）

【午後の部】１３：０0～ 

１１ 表現活動 

１２ １学年種目（いかだ流し） 

１３ ２学年種目（台風の目） 

１４ ３学年種目（むかで競争） 

１５ 学年選抜リレー 

１６ Azutachi Jump

 

 

  １４：５０～ 

１ 整理運動   ２ 成績発表   ３ 表彰   

４ 学校長講評  ５ 閉会の言葉       １５：２０終了予定 

プログラム 

閉会式 

休憩（生徒は教室へ）１０：４０～１１：００ 

 

給食・昼休み １２：１５～ 

 



◎会場図 

 

 

※駐輪場のスペースはありませんので、自転車でのお越しはご遠慮  

ください。 

○受付について 

 ・午前８時３０分より、東門にて受付を開始いたします。 

○実施形態 

・学年別ではなく全校体制で実施いたします。 

○保護者来校人数について 

・１学年及び、２学年保護者 １名まで 

・３学年保護者 ２名まで 

○その他 

・天候等により実施に影響が生じる場合、午前７時に吾嬬立花中玄

関に中止等の掲示をするとともに、コクーのお知らせメールでも

配信いたします。 

・会場の規模の関係で、卒業生の来校は出来ません。 

北門

東門（受付）

スポーツテラス

保護者エリア

保護者

エリア

校舎 保健室

救護通路

生徒席

保護者エリア

生徒席

正門

校庭

本部席

ス

ポ

ー

ツ

テ

ラ

ス

保

護

者

エ

リ

ア

来賓席


